CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital de divulgação das notas n.º 04/2022

Página 1 de 4

O Prefeito Municipal de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições

estipuladas no Edital nº 01/2022, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria,

em conjunto com a Comissão Organizadora de Concursos Públicos, nomeada através da Portaria n° 1753/2021, e alterada

através da Portaria nº 1788/2022, resolve,

TORNAR PÚBLICO

Art. 1º - A divulgação das notas da prova escrita dos candidatos ao Concurso Público nº 01/2022, nos termos da legislação

pertinente e das normas estabelecidas no Edital de Abertura nº 01/2022.

ACS - CIDADE

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

157953 PAULA LEANDRA KOZERSKI 27/03/2003 7,50 13,50 3,00 3,00 36,00 63,00 Classif.

160290 ANGELA SCALCON DE OLIVEIRA 21/12/1981 4,50 4,50 2,00 2,00 48,00 61,00 Classif.

158096 FABIANA FERREIRA DA SILVA 24/02/2003 13,50 10,50 3,00 0,00 30,00 57,00 Classif.

161509 THAIS APARECIDA PADILHA 15/11/2000 6,00 3,00 3,00 2,00 42,00 56,00 Classif.

160677 KAUANE BORGES 13/12/2003 3,00 6,00 2,00 0,00 42,00 53,00 Classif.

158004 NUBIA ROBERTA DE OLIVEIRA COSTA 15/05/1991 4,50 6,00 3,00 1,00 36,00 50,50 Classif.

158021 TUANA CAROLINA DA SILVA CAMARGO 26/03/2000 4,50 3,00 4,00 2,00 36,00 49,50 Desc.

162830 LUCIANE CRISTINA TOZETTO 14/02/1990 4,50 1,50 1,00 0,00 42,00 49,00 Desc.

160678 MARILENE ROCHA BORGES TIECHER 26/08/1976 1,50 4,50 1,00 0,00 42,00 49,00 Desc.

157858 CRISTIANE BORGES 25/05/1996 6,00 6,00 1,00 0,00 36,00 49,00 Desc.

157856 ERICA BEATRIZ FARIAS 08/02/2003 6,00 4,50 1,00 1,00 36,00 48,50 Desc.

157822 CARINA GIOVANA COSTA 12/03/1995 4,50 9,00 3,00 2,00 30,00 48,50 Desc.

157850 PRESCILA VALOES 06/02/2003 3,00 9,00 3,00 1,00 30,00 46,00 Desc.

158029 CLAUDIA DE FATIMA PEREIRA 01/04/1983 3,00 4,50 1,00 1,00 36,00 45,50 Desc.

158052 MARLI ANTUNES 28/04/1991 3,00 3,00 3,00 0,00 36,00 45,00 Desc.

160359 NOEMI  APARECIDA BERGAMASCHI 29/07/1968 1,50 3,00 3,00 1,00 36,00 44,50 Desc.

158002 ANA LUIZA DA SILVA 21/06/2002 3,00 7,50 1,00 0,00 30,00 41,50 Desc.

157770 HELLEN LUCY GOMES CASSIMIRO 15/07/1985 1,50 4,50 4,00 0,00 30,00 40,00 Desc.

157957 DANIELI SENTIER MOREIRA 14/08/1991 4,50 3,00 0,00 1,00 30,00 38,50 Desc.

157735 RAFAELA AUGUSTA SALVI 02/10/1981 3,00 3,00 1,00 1,00 30,00 38,00 Desc.

157773 IEDA MARIA KAWKA 18/02/1974 1,50 3,00 3,00 0,00 30,00 37,50 Desc.

158006 ADRIANA POPLASKI NORTE 05/02/1984 0,00 1,50 4,00 0,00 30,00 35,50 Desc.

160938 IRENE MILANEZ 04/09/1979 3,00 4,50 1,00 1,00 24,00 33,50 Desc.

160729 MARILEI ROCHA BORGES 27/11/1979 1,50 3,00 1,00 0,00 24,00 29,50 Desc.

158072 CILIANE RIBEIRO DE LIMA 04/08/1979 3,00 4,50 3,00 1,00 18,00 29,50 Desc.

157891 IZEQUIEL TELLES BARANOSKI 27/10/1984           Aus. Desc.

157781 JORGE HENRIQUE DOS SANTOS RIBEIRO 03/04/2002           Aus. Desc.

157793 LETICIA MARTINS DOS SANTOS 15/09/1988           Aus. Desc.

157870 MARIA RITA RAMOS 22/11/2001           Aus. Desc.

158111 SUELEN CRISTINA VALOES 19/02/2002           Aus. Desc.

ACS - LINHA SÃO JOÃO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

157977 LUCAS VELOSO 18/06/1997 4,50 12,00 4,00 0,00 42,00 62,50 Classif.

157847 DEBORA RENATA RIGO VELOSO 22/11/1997 1,50 0,00 2,00 0,00 42,00 45,50 Desc.

163094 MARIA LUIZA ARRUDA 18/06/1997 3,00 3,00 2,00 0,00 36,00 44,00 Desc.

162529 ALINE APARECIDA DOS SANTOS 22/05/1997 3,00 1,50 3,00 1,00 24,00 32,50 Desc.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital de divulgação das notas n.º 04/2022

Página 2 de 4

ACS - LAGEADO BONITO E SETE DE SETEMBRO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

162777 GRACIELE CRISTINA GNOATTO 17/03/1991 3,00 1,50 4,00 2,00 18,00 28,50 Desc.

ACS - LUIZ COSTA, VOLTA GRANDE, SÃO PEDRO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

157733 FRANCIELE DE OLIVEIRA 24/06/1995 4,50 1,50 2,00 0,00 36,00 44,00 Desc.

157894 VIVIANE DOS ANJOS HOINASKI TAVARES 30/09/1992 6,00 6,00 2,00 0,00 30,00 44,00 Desc.

ACS - RIO GAVIÃO E SALTO GRANDE

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

157761 GISELI GARCIA DA SILVA 12/07/2000 4,50 12,00 2,00 1,00 24,00 43,50 Desc.

ACS - TREZE DE MAIO E BARRA DO VITORINO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

157754 TAINARA DOS SANTOS 24/05/1997 1,50 7,50 3,00 1,00 42,00 55,00 Classif.

AGENTE COMUNITÁRIO DA DENGUE

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

158028 GABRIEL FELIZARDO DA COSTA ANDRADE 16/01/1999 6,00 7,50 4,00 1,00 54,00 72,50 Classif.

159381 SANDRA APARECIDA CASAGRANDE 09/09/1983 1,50 6,00 1,00 1,00 36,00 45,50 Desc.

157779 TATIELE SPOLAOR 24/03/2003 6,00 4,50 3,00 1,00 30,00 44,50 Desc.

158078 MIRIAN MARIA DUMPS CHERVINSKI 03/03/2004 3,00 7,50 2,00 2,00 30,00 44,50 Desc.

158075 WAGNER JUNIOR PROVENSI 22/01/1984 3,00 1,50 3,00 2,00 30,00 39,50 Desc.

157833 GENY BIOLCHI 27/01/1971 3,00 1,50 1,00 0,00 30,00 35,50 Desc.

160960 LURDES MARIA MATTES 04/08/1973 6,00 4,50 1,00 0,00 24,00 35,50 Desc.

157826 DIANA APARECIDA RODRIGUES 06/06/1996 3,00 0,00 1,00 0,00 30,00 34,00 Desc.

160127 MARIA LUIZA ROBETTI 18/12/1994 0,00 6,00 2,00 1,00 24,00 33,00 Desc.

161682 KAUANY CRISTINA DUARTE 09/03/2002 3,00 3,00 1,00 1,00 24,00 32,00 Desc.

163241 EDUARDA MATTES LOPES 15/11/2000 0,00 6,00 1,00 0,00 18,00 25,00 Desc.

157827 PATRICIA DA SILVA 07/12/2000 1,50 3,00 2,00 0,00 18,00 24,50 Desc.

157787 DENIZE RODRIGUES 18/09/1974           Aus. Desc.

158018 GUTRCLEISON DE LIMA 17/09/1981           Aus. Desc.

161487 IVETE CASSOL 01/08/1971           Aus. Desc.

163426 JOSAINE ADRIANA SBALQUEIRO 19/03/1978           Aus. Desc.

158005 WILLIAN KELVIN GUEMBITZKI 05/11/1993           Aus. Desc.

GARI – FEMININO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

157758 MARISANE APARECIDA MACEDO 09/08/1982 10,50 10,50 2,00 3,00 36,00 62,00 Classif.

161621 CASSIANE CAVALLI PEDROSO 18/05/1984 7,50 7,50 2,00 1,00 42,00 60,00 Classif.

158571 GISELI REGINA TATSCH 22/02/1990 4,50 4,50 3,00 3,00 36,00 51,00 Classif.

158040 LURDES VALENTIN DOS SANTOS 30/06/1972 6,00 3,00 2,00 2,00 30,00 43,00 Desc.

157821 MARLI SCHUASTZ 06/02/1964 7,50 4,50 2,00 3,00 24,00 41,00 Desc.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital de divulgação das notas n.º 04/2022

Página 3 de 4

158041 PIETRA RIBEIRO FURIGO MUXINSKI 17/11/1996 4,50 4,50 0,00 0,00 18,00 27,00 Desc.

160525 ROSANE GARCIA LOUREIRO DUMPS 25/01/1976 6,00 6,00 0,00 2,00 6,00 20,00 Desc.

157872 ZELI CECILIA DAVILA 20/06/1965           Aus. Desc.

GARI – MASCULINO

INSC. NOME D.NASC. LP MAT INF CG CE PE CLASSIF.

157744 ALAN PATRICK SOARES HELFENSTEIN 30/04/1996 7,50 3,00 1,00 2,00 30,00 43,50 Desc.

157852 GILBERTO LUCIO MAIA 13/12/1978 3,00 7,50 2,00 1,00 6,00 19,50 Desc.

158139 ADRIEL BRAZ 16/08/1996           Aus. Desc.

Legenda:

LP     – Nota obtida em Língua Portuguesa

MAT  – Nota obtida em Matemática

INF    – Nota obtida em Informática

CG    – Nota obtida em Conhecimentos Gerais

CE    – Nota obtida em Conhecimentos específicos

PE    – Nota da Prova Escrita

Na hipótese de igualdade da nota final, terá preferência, sucessivamente, o candidato que:

a) tiver maior idade, dentre os candidatos com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data de publicação do

resultado e classificação deste Concurso Público, conforme artigo 27, parágrafo único, do Estatuto do Idoso (Lei n.º 10.741,

de 1.º de outubro de 2003).

b) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Específicos.

c) obtiver maior pontuação em Língua Portuguesa.

d) obtiver maior pontuação em Matemática.

e) obtiver maior pontuação em Conhecimentos Gerais.

f) obtiver maior pontuação em Informática.

g) persistindo o empate, terá preferência o candidato com mais idade (exceto os enquadrados na alínea “a” deste subitem).

Art. 2º - Após análise dos recursos, o Gabarito Definitivo encontra-se no anexo I deste edital.

Art. 3º - Os candidatos que ingressaram com recurso contra questões poderão acessar a resposta ao recurso em sua área

do candidato, através do link: https://ippec.org.br/login, após a realização de login, a resposta estará disponível para

consulta individual.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Itapejara D’Oeste - PR, 28 de abril de 2022.

VILMAR SCHMOLLER,

Prefeito de Itapejara D’Oeste – PR.

CLEVERSON ALUISIO JULIANI

Presidente da Comissão Organizadora de Concursos Públicos

Da Prefeitura Municipal de Itapejara D’Oeste – PR.

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2022

Edital de divulgação das notas n.º 04/2022

Página 4 de 4

ANEXO I - GABARITO DEFINITIVO

G
ar

i
–

Fe
m

in
in

o

G
ar

i –
 M

as
cu

lin
o

A
ge

n
te

 C

o
m

u
n

it
ár

io
 d

a
 D

e
n

gu
e

A
ge

n
te

 C
o

m
u

n
it

ár
io

 d

e
Sa

ú
d

e

Fo
n

o
au

d
ió

lo
go

Te
ra

p
eu

ta

 O
cu

p
ac

io
n

al

01 – a
02 – b
03 – b
04 – b
05 – c
06 – a
07 – b
08 – c
09 – d
10 – e
11 – a
12 – c
13 – e
14 – b
15 – d
16 – e
17 – a
18 – d
19 – c
20 – b
21 – b
22 – d
23 – e
24 – c
25 – a
26 – a
27 – e
28 – b
29 – c
30 – d
31 – d
32 – e
33 – d
34 – c
35 – b
36 – a
37 – b
38 – e
39 – e
40 – a

01 – a
02 – b
03 – b
04 – b
05 – c
06 – a
07 – b
08 – c
09 – d
10 – e
11 – a
12 – c
13 – e
14 – b
15 – d
16 – e
17 – a
18 – d
19 – c
20 – b
21 – b
22 – d
23 – e
24 – c
25 – a
26 – a
27 – e
28 – b
29 – c
30 – d
31 – d
32 – e
33 – d
34 – c
35 – b
36 – a
37 – b
38 – e
39 – e
40 – a

01 – b
02 – c
03 – c
04 – c
05 – d
06 – a
07 – b
08 – c
09 – d
10 – e
11 – a
12 – c
13 – e
14 – b
15 – d
16 – e
17 – a
18 – d
19 – c
20 – b
21 – b
22 – d
23 – e
24 – c
25 – a
26 – a
27 – e
28 – b
29 – c
30 – d
31 – d
32 – e
33 – d
34 – c
35 – b
36 – a
37 – b
38 – e
39 – e
40 – a

01 – c
02 – d
03 – d
04 – d
05 – e
06 – a
07 – b
08 – c
09 – d
10 – e
11 – a
12 – c
13 – e
14 – b
15 – d
16 – e
17 – a
18 – d
19 – c
20 – b
21 – b
22 – d
23 – e
24 – c
25 – a
26 – a
27 – e
28 – b
29 – c
30 – d
31 – d
32 – e
33 – d
34 – c
35 – b
36 – a
37 – b
38 – e
39 – e
40 – a

01 – d
02 – e
03 – e
04 – e
05 – a
06 – a
07 – b
08 – c
09 – d
10 – e
11 – a
12 – c
13 – e
14 – b
15 – d
16 – e
17 – a
18 – d
19 – c
20 – b
21 – b
22 – d
23 – e
24 – c
25 – a
26 – a
27 – e
28 – b
29 – c
30 – d
31 – d
32 – e
33 – d
34 – c
35 – b
36 – a
37 – b
38 – e
39 – e
40 – a

01 – e
02 – a
03 – a
04 – a
05 – b
06 – a
07 – b
08 – c
09 – d
10 – e
11 – a
12 – c
13 – e
14 – b
15 – d
16 – e
17 – a
18 – d
19 – c
20 – b
21 – b
22 – d
23 – e
24 – c
25 – a
26 – a
27 – e
28 – b
29 – c
30 – d
31 – d
32 – e
33 – d
34 – c
35 – b
36 – a
37 – b
38 – e
39 – e
40 – a